



ประกาศเทศบาลตำบลคึกคัก

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือ เงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และเทศบาลตำบลคึกคักจึงขอ ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยเขาวง หมู่ที่ ๓ ตำบลคึกคัก								
	/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลคึกคัก								
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๘๒๖,๕๐๐	บาท							
๓. ลักษณะงาน									
	โดยสังเขป	ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทาง							
		หินกะละผสมดินหรือทรายข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๕.๐๐ ตร.ม.							
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๗ กรกฎาคม ๒๕๕๘	เป็นเงิน ๗,๙๘,๗/๐๐	บาท						
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง									
๕.๑	สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง	ปร.๕	จำนวน ๑ แผ่น					
๕.๒	ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	ปร.๕	จำนวน ๑ แผ่น					
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง									
๖.๑	นายสุริยัน	สังสฤงคาร	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายวัชรกร	เดชประดิษฐ์	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓	นายสุภาพ	สังขนุกิจ	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธา	กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลคึกคัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเขาวง หมู่ที่ ๓ ตำบลคึกคัก
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลคึกคัก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๒๖,๕๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขปผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๑.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทาง
หินกะสะผสมดินหรือทรายข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๕.๐๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๕๔ เป็นเงิน ๗๙๘,๗๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายสุรียัน ส่งสงคราม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายวัชรกร เดชประดิษฐ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
- ๖.๓ นายสุภาพ สังฆกิจ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสุรียัน ส่งสงคราม)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุภาพ สังฆกิจ)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยแขวง

ส่วนราชการ : เทศบาลตำบลคึกคัก

ปริมาณลักษณะงาน : กว้าง 5.00 เมตร ยาว 251.00 เมตรหนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินกะสะผสมดินหรือทรายข้างละ 0.50 เมตร
หรือพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 1,255.00 ตารางเมตร
(รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 27 กรกฎาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	579,447.42	1.3784	798,710.32	Factor F (ฝนตกชุก 2) เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% เงินประกันผลงานหัก 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				798,710.32	ราคาต่อตารางเมตร
สรุป คิดค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง				798,700.00	636.41
		(ตัวอักษร)	เจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายสุริยัน สังกศฤงคาร)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายสุภาพ สังฆนุกิจ)

ประมาณการค่าก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขยเอง

ปริมาณลักษณะงาน : กว้าง 5.00 เมตร ยาว 251.00 เมตรหนา 0.15 เมตร ใหล่ทางหินกะสผสมดินหรือทรายข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,255.00 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่กำหนด)

บริเวณสถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีต								
1.1	งานกรูทาง ถางป่า(กลาง)	1,255.00	ตร.ม.	3.05	3,827.75	1.3784	4.20	5,276.17	
1.2	งานเกลี่ยแต่งปรับเรียบแน่นพื้นทางเดิม	1,255.00	ตร.ม.	5.95	7,467.25	1.3784	8.20	10,292.86	
1.3	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	62.75	ลบ.ม.	290.45	18,225.74	1.3784	400.36	25,122.36	
1.4	ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	1,255.00	ตร.ม.	383.44	481,217.20	1.3784	528.53	663,309.79	
1.5	Contraction Joint	294.00	ม.	90.89	26,721.66	1.3784	125.28	36,833.14	
1.6	Longitudinal Joint	288.00	ม.	87.34	25,153.92	1.3784	120.39	34,672.16	
1.7	Expansion Joint	41.00	ม.	126.63	5,191.83	1.3784	174.55	7,156.42	
1.8	หินกะสผสมดินและทราย	19.00	ลบ.ม.	434.69	8,259.11	1.3784	599.18	11,384.36	
1.9	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	3,382.96	3,382.96	1.3784	4,663.07	4,663.07	
	รวมค่างานตั้งทุน				579,447.42			798,710.32	
	Factor F (ฝนตกชุก 2)					1.3784			
	รวมค่างานทั้งสิ้น							798,710.32	
	คิดเป็นเงินค่างานประเมิน							798,700.00	

ลงชื่อ.....กรรมการ



(นายสุภาพ สังขนิกิจ)

ลงชื่อ.....กรรมการ



(นายวีรกร เศษประดิษฐ์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ



(นายสุรินทร์ สังคตการ)